
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 
    

 
       Р Е Ш Е  Н  И Е 

 

                         от «4» февраля 2022г.                                  №27-3 
 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2022 год 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 

муниципального образования городского округа «город Избербаш», Собрание 

депутатов городского округа «город Избербаш» решает: 

 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 

городского округа «город Избербаш» на 2022 год согласно приложению. 

  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Наш Избербаш» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа «город Избербаш». 

 

 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

     Глава городского округа                                                       М.Исаков 

        «город Избербаш»   

 

         Председатель 

     Собрания депутатов                                                             Р.Бакаев 

 

 

 

 

 



                                             
                              УТВЕРЖДЕН 

                 Решением Собрания депутатов 

городского округа «город Избербаш»   

от 4.02. 2022 г.  №27-3  
 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД 

 
РАЗДЕЛ  I 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД 

 

       Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского 

округа «город Избербаш» на 2022 год (далее – План приватизации) разработан  

в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

       Основными направлениями приватизации муниципального имущества на 

2022 год являются:  

       1) повышение эффективности управления муниципальным имуществом;  

       2) обеспечение планомерности процесса приватизации, обеспечение 

информационной прозрачности приватизации имущества.  

       Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2022 

году являются:  

1) вовлечение в оборот неиспользуемого или неэффективно используемого 

имущества; 

2) приватизация муниципального имущества, не задействованного в 

обеспечении функций и задач органа местного самоуправления; 

3) увеличение неналоговых поступлений  в бюджет городского округа 

«город Избербаш». 

Реализация поставленных задач будет достигаться за счет принятия 

решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа 

складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации 

и независимой оценки имущества.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РАЗДЕЛ  II 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта приватизации, 

его характеристики 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ 

приватизации 

1 Автомобиль легковой LADA 210740,  

идентификационный номер (VIN) 

ХТА210740А3016381, модель, номер 

двигателя 21067, 9696144,  

кузов  ХТА210740А3016381,  

цвет белый, год выпуска 2010 

1 полугодие 

2022г.  

Продажа на 

аукционе 

2 Автомобиль легковой ГАЗ-3102, 

идентификационный номер (VIN) 

Х9631020081419203, модель, номер 

двигателя 2.4L-DOHC*292610498  

кузов  31020080166139, цвет светло-

серый, год выпуска 2008 

1 полугодие 

2022г.  

Продажа на 

аукционе 

3 Специальное пассажирское 

транспортное средство (13 мест)  

ГАЗ-32213, идентификационный 

номер (VIN) Х96312213060486793, 

модель, номер двигателя 

*405220*63100567*   

кузов  32210060261809, цвет белый, 

год выпуска 2006 

1 полугодие 

2022г.  

Продажа на 

аукционе 

4 Автомобиль ГАЗ-322132 (Газель), 

идентификационный номер (VIN) 

X9632213280607335, модель, номер 

двигателя 405240, 83043768, кузов 

32210080383054, цвет белый, год 

выпуска 2008 

1 полугодие 

2022г. 

Продажа на 

аукционе 

5 Автомобиль CHEVROLET NIVA 

212300-55, идентификационный номер 

(VIN) X9Л212300В0320652, модель, 

номер двигателя 2123, 0333386, кузов 

X9Л212300В0320652, цвет синий 

металлик, год выпуска 2010 

1 полугодие 

2022г. 

Продажа на 

аукционе 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 

к проекту решения «Об утверждении прогнозного плана  

приватизации муниципального имущества на 2022 год» 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества», а также в  

целях вовлечения в оборот неиспользуемого или неэффективно 

используемого муниципального имущества, приватизации муниципального 

имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач органа 

местного самоуправления, увеличения неналоговых поступлений  в бюджет 

городского округа «город Избербаш», администрация городского округа 

«город Избербаш» предлагает принять проект прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества на 2022 год. 

                

 

 

Исполнитель: 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений              А.Алиев 

 

 


